

# قبول نشدن در کنکور سراسری

سامانه ندای مشاور

## قبول نشدن در کنکور سراسری

خلاصه ای از مقاله قبول نشدن در کنکور سراسری

### کنکور قبول نشدم چیکا



در این مقاله در خصوص قبول نشدن در کنکور سراسری ۱۴۰۲، مردود شدن در انتخاب رشته و راه های ورود به دانشگاه برای فردی که در کنکور قبول نشده کامل توضیح داده شده است.

از طریق تلفن ثابت با شماره زیر تماس بگیرید

۹۰۹-۹۰۷-۱۳۷۵

پاسخگویی ۸ صبح تا یک شب حتی ایام تعطیل

### قبول نشدن در کنکور سراسری

در سال ۱۴۰۲، آزمون سراسری برگزار شد و داوطلبان از سراسر کشور در این ماراتن آزمون شرکت نمودند. همانطور که انتظار می‌رفت، برخی از داوطلبان با مشاهده نتایج، نتوانستند به انتخاب رشته خود در آزمون کنکور برسند و به جای موفقیت، کلمه “مردود” را در فرم انتخاب رشته‌شان مشاهده کردند.

داوطلبان عدم قبولی می‌توانند منتظر کارنامه سبز، یا همان کارنامه محرمانه شوند. این کارنامه عموماً چند روز پس از اعلام نتایج، برای همه داوطلبان شرکت‌کننده در انتخاب رشته آزمون قابل دسترسی است.

از آنجایی که درآمد به کارنامه سبز، فقط امکان مشاهده رتبه‌بندی خود و رتبه آخرین پذیرفته شده در رشته‌ها را ممکن می‌سازد، داوطلبان عدم قبولی فرصتی برای تغییر نتیجه‌های خود ندارند. اما افرادی که رتبه مناسبی برای انتخاب‌های پایین‌تر خود دارند، می‌توانند از اولویت‌های پایین‌تر بهره‌برداری کنند.

# کنکور قبول نشدم چیکار کنم



بنابراین، در پس‌پرده آزمون سراسری ۱۴۰۲ و پیامدهای عدم قبولی، داوطلبان با اطلاعات کارنامه سبز، می‌توانند مسیر تحصیلی خود را با احتیاط و برنامه‌ریزی مناسب ادامه دهند و بهترین تصمیم‌گیری را برای آینده تحصیلی خود انجام دهند.

در نهایت، باید تاکید کرد که ادامه تحصیل در دانشگاه‌ها به هر شکلی، نیازمند تلاش و پشتکار است. داوطلبان باید برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشند و با راه‌های موجود، بهترین تصمیم را برای آینده تحصیلی خود اتخاذ کنند. این انتخاب‌ها به وضوح نشان‌دهنده این است که همه می‌توانند با اراده و تلاش، در مسیر موفقیت و پیشرفت قرار بگیرند.

## راه‌های جدید ورود به دانشگاه بعد از اعلام نتایج آزمون سراسری 1402

با انتشار نتایج نهایی آزمون سراسری 1402، تعداد زیادی از داوطلبان کنکور احساس ناامیدی کردند، زیرا نهایتاً نتوانسته‌اند نمره قبولی را کسب کنند و به رشته‌های دلخواه خود وارد شوند. اما به خوشبختی، چندین راهکار جدید برای ادامه تحصیل در دانشگاه‌ها به وجود آمده است که توانایی رفتن به دانشگاه برای این داوطلبان را فراهم می‌کند.

در حال حاضر، داوطلبان می‌توانند به جای شرکت مجدد در آزمون سراسری، از راه‌های جایگزین دیگر برای ورود به دانشگاه استفاده کنند. این راه‌ها عبارتند از:

۱. رشته‌های بدون کنکور دانشگاه‌های سراسری و آزاد: تعدادی از دانشگاه‌های معتبر کشور، رشته‌هایی را بدون نیاز به شرکت در آزمون ۱. کنکور سراسری ارائه می‌دهند. داوطلبان می‌توانند از این راه‌ها استفاده کنند و وارد رشته‌های مرتبط با علاقه خود شوند.
۲. شرکت در تکمیل ظرفیت: برخی دانشگاه‌ها پس از انتشار نتایج کنکور، فرصت‌هایی را برای تکمیل ظرفیت خود در رشته‌های مختلف اعلام می‌کنند. داوطلبان می‌توانند با مراجعه به این دانشگاه‌ها و ثبت نام در رشته‌های باقی‌مانده، فرصت ورود به دانشگاه را پیدا کنند.
۳. انتخاب رشته‌های مرتبط با دوره‌های دیگر: برخی دانشگاه‌ها به داوطلبان اجازه می‌دهند تا رشته‌هایی را انتخاب کنند که در آنها به عنوان

دوره‌های تکمیلی وارد شوند. بدین ترتیب، با تکمیل این دوره‌ها و کسب مدارک مورد نیاز، می‌توانند به رشته‌های مرتبط با آن‌ها وارد شوند.

شرکت دوباره در **کنکور** سال‌های بعد: اگر داوطلبان تصمیم دارند تا آمادگی خود را افزایش دهند و نمره‌های بهتری بگیرند، می‌توانند ۴ دوباره در **کنکور** سال‌های آتی شرکت کنند و تلاش کنند تا نتیجه بهتری به دست آورند.

در نهایت، باید تاکید کرد که ادامه تحصیل در دانشگاه‌ها به هر شکلی، نیازمند تلاش و پشتکار است. داوطلبان باید برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشند و با راه‌های موجود، بهترین تصمیم را برای آینده تحصیلی خود اتخاذ کنند. این انتخاب‌ها به وضوح نشان‌دهنده این است که همه می‌توانند با اراده و تلاش، در مسیر موفقیت و پیشرفت قرار بگیرند.

بیشتر بخوانید: [لیست رشته‌های بدون کنکور ریاضی](#)

بیشتر بخوانید: [رشته‌های بدون کنکور تجربی](#)

بیشتر بخوانید: [رشته‌های بدون کنکور انسانی](#)

## راهکارهای شرکت در تکمیل ظرفیت کنکور سراسری 1402

در هنگام برگزاری **کنکور سراسری 1402**، مرحله‌ای به نام تکمیل ظرفیت برگزار می‌شود که برای داوطلبان **کنکور** اهمیت دارد. این مرحله به منظور پرکردن جای خالی رشته‌های دانشگاهی ایجاد شده است و پس از پذیرفته شدن داوطلبان دانشگاه **سراسری** و دانشگاه آزاد، ظرفیت خالی هر رشته به سازمان مربوطه اعلام می‌شود. سازمان سنجش ظرفیت خالی دانشگاه‌های **سراسری** و دانشگاه آزاد را منتشر می‌کند. توقع می‌رود که در ماه‌های دی و بهمن، دفترچه انتخاب رشته تکمیل ظرفیت دانشگاه **سراسری** و دانشگاه آزاد به صورت جداگانه منتشر شود. این دفترچه حاوی ظرفیت پذیرش دانشگاه‌ها است و داوطلبان می‌توانند رشته‌های محل از میان آن‌ها را بر اساس کارنامه اولیه **کنکور** خود انتخاب کنند.

اشخاصی که در نتیجه‌های نهایی **کنکور سراسری** به هیچ‌یک از انتخاب‌های خود موفق به قبول نشدند، می‌توانند در این مرحله از پذیرش دانشگاه‌های **سراسری** و آزاد شرکت کنند. شرکت در تکمیل ظرفیت دانشگاه‌های **سراسری** و آزاد یکی از راه‌هایی است که برای افرادی که در **کنکور** قبول نشده‌اند، ارائه می‌شود.

با انتخاب راه‌حل مناسب، داوطلبان **کنکور** می‌توانند امیدوار به پیوستن به رشته‌های دانشگاهی دلخواه خود باشند. همچنین توجه به مهلت‌ها و زمان‌بندی‌های اعلام شده از اهمیت بالایی برخوردار است تا این افراد بتوانند بهترین انتخاب را برای آینده تحصیلی‌شان داشته باشند.

بیشتر بخوانید: [تغییر رشته با کارنامه سبز](#)

بیشتر بخوانید: [فرم انتخاب رشته کنکور](#)

بیشتر بخوانید: [اشتباهات رایج در انتخاب رشته کنکور سراسری](#)

## راهنمای ثبت نام بدون کنکور 1402

در دوره برگزاری **کنکور سراسری 1402**، افرادی که به علت عدم قبولی در این آزمون، نتوانستند به رشته‌های مورد علاقه‌شان دست یابند، می‌توانند با توجه به سوابق تحصیلی خود، گامی دیگر به سمت ثبت نام بدون **کنکور** بردارند. امروزه، حدود 85 درصد از رشته‌های دانشگاهی، در دانشگاه‌های **سراسری** و آزاد، به صورت بدون **کنکور** و بر اساس معدل کتبی دیپلم قبولی انجام می‌شود. به همین دلیل، افرادی که نتوانسته‌اند حدنصاب کافی برای قبولی در رشته‌های با آزمون **کنکور سراسری** را کسب کنند، در صورت داشتن شرایط لازم، می‌توانند شانس خود را در این مرحله از پذیرش دانشگاه‌ها امتحان نمایند.

برای اطلاعات بیشتر در مورد ثبت نام بدون **کنکور** دانشگاه **سراسری**، سازمان سنجش دوباره اقدام به پذیرش دانشجو در دانشگاه‌های

سراسری می‌کند. افرادی که به هر شکلی قصد دارند تا حتماً در سال جاری وارد دانشگاه شوند، می‌توانند با مطالعه جزئیات ثبت نام بدون کنکور دانشگاه سراسری و لیست رشته‌های بدون کنکور مربوطه، به این مرحله از پذیرش دانشگاه‌های سراسری دست یابند. توجه داشته باشید که در مدارک دانشگاهی بدون کنکور و دارای کنکور، هیچ اختلافی از نظر اعتبار وجود ندارد.

همچنین، افرادی که قصد ثبت نام بدون کنکور در دانشگاه آزاد را دارند، می‌توانند پذیرش بدون کنکور دانشگاه آزاد را برای مقاطع کاردانی و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته توسط سازمان سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد مورد بررسی قرار دهند. در این حالت، با مطالعه دفترچه ثبت نام بدون کنکور دانشگاه آزاد، می‌توانند به رشته‌های مورد علاقه خود متناسب با شرایط خود ثبت نام کنند. از این قاعده، رشته‌های محل‌های پرمقاصی و رشته‌های گروه پزشکی و پیراپزشکی دانشگاه آزاد مستثنی هستند.

به این ترتیب، افرادی که در کنکور 1402 قبول نشدند، با مطالعه جزئیات ثبت نام بدون کنکور در دانشگاه‌های سراسری و آزاد، گزینه‌های امکان‌پذیر برای ورود به دانشگاه را در اولویت‌های انتخابی خود در نظر بگیرند. اطلاعات بیشتر درباره ثبت نام بدون کنکور دانشگاه‌ها، با مراجعه به مقالات منتشر شده در دفترچه ثبت نام بدون کنکور این دانشگاه‌ها قابل دریافت است.

بیشتر بخوانید: [انتخاب رشته مجازی سازمان سنجش](#)

بیشتر بخوانید: [رتبه در سهمیه چیست](#)

بیشتر بخوانید: [کارنامه سبز کنکور سراسری](#)

## مزایا و معایب پشت کنکور ماندن و شرکت در کنکور سراسری سال آینده

افرادی که در کنکور سراسری 1402 قبول نشده‌اند، می‌توانند پس از بررسی راه‌های ارائه شده در مراحل قبل، از یک گزینه دیگر نیز استفاده کنند، و آن هم پشت کنکور ماندن و تلاش برای شرکت در کنکور سراسری سال آینده است. افرادی که قصد شرکت در کنکور سراسری سال آینده را دارند، باید تمام جوانب و مسیر پیش روی خود را به دقت بررسی کنند تا در اواسط راه از انتخاب این مسیر پشیمان نشوند. به همین منظور، در این قسمت مزایا و معایب پشت کنکور ماندن برای افرادی که به شرکت در آزمون سراسری آینده روی آورده‌اند، ترسیم شده است.

باید آگاه باشیم که آقایانی که از نظر نظام وظیفه در معافیت تحصیلی بسر می‌برند، پیش از انتخاب این راه، باید وضعیت نظام وظیفه و مدت معافیت تحصیلی خود را به دقت مشخص کنند. زیرا طبق قوانین نظام وظیفه، اگر فردی وارد غیبت سربازی شود، اجازه ثبت نام در هیچ دانشگاهی را نخواهد داشت.

**پشت کنکور ماندن و تلاش برای شرکت در کنکور سراسری سال آینده مزایا و معایب خاص خود را دارد:**

**مزایا:**

1. افزایش فرصت: شرکت در کنکور سال آینده، به افراد فرصت دیگری برای قبولی در رشته‌های دلخواه خود می‌دهد و می‌توانند با یادگیری 1. از تجربیات قبلی، برای بهبود نتایج خود تلاش کنند.
2. پیشرفت تحصیلی: این افراد با پشت کنکور ماندن می‌توانند بهبود علایق و توانایی‌های تحصیلی خود را شناسایی کنند و تازمترین مطالب را در زمینه‌های مورد علاقه‌شان یاد بگیرند.
3. افزایش رقابت: این افراد می‌توانند در دوره بعدی کنکور با تجربه‌های بهتر و مهارت‌های پیشرفته‌تر، به عنوان رقبایی قوی‌تر در مسابقه شرکت کنند.

**معایب:**

1. زمان و انرژی: پشت کنکور ماندن نیازمند زمان و انرژی بیشتری است و ممکن است افراد را از فرصت‌های دیگری دور نگه دارد.
2. عدم قبولی مجدد: این راه حاکی از این است که ممکن است در دوره بعدی نیز به نتیجه مطلوب نرسیده و قبولی خود را تجربه نکنند.

مسائل نظام وظیفه: افرادی که در معافیت تحصیلی نظام وظیفه قرار دارند، باید به طور دقیق وضعیت خود را مدیریت کنند تا مشکلات 3. ناشی از این موضوع را پیشگیری کنند.

مزایا و معایب پشت کنکور ماندن	
مزایای پشت کنکور ماندن	معایب پشت کنکور ماندن
فرصت کافی و لازم برای مطالعه تمامی مباحث	بروز خستگی و ناامیدی در حین مسیر زیرا مسیر طولانی تری را نسبت به سایر داوطلبان طی می کنند
آشنایی با نحوه برگزاری کنکور سراسری و نوع طراحی سوالات	بروز تغییرات در کتاب درسی نسبت به سال قبل
شناخت نقاط ضعف و قوت خود در مباحث درسی	بروز مشکلات عاطفی و حساس شدن فرد
آشنایی با اهمیت برنامه برای کنکور سراسری	تغییر در تاثیر معدل و تاثیر قطعی و مستقیم سوابق تحصیلی

بنابراین، قرار گرفتن در معمای کنکور و تصمیم گیری برای پشت کنکور ماندن و شرکت در کنکور سراسری سال آینده، نیازمند بررسی دقیق و شناخت عمیق از شرایط و وضعیت شخصی هر فرد است. تصمیم نهایی با توجه به توانایی ها، اهداف و محیط اطراف افراد باید گرفته شود تا بهترین گزینه را برای پیشروی تحصیلی خود انتخاب کنند.

بیشتر بخوانید: [صفر تا صد انتخاب رشته](#)

بیشتر بخوانید: [پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی](#)

بیشتر بخوانید: [لیست رشته های غیر حضوری دانشگاه ها](#)

این pdf در صورت نیاز به [مشاوره تلفنی رایگان](#) با موبایل می توانید از خدمات سامانه ندای مشاور استفاده کنید. همچنین برای دانلود فایل، مطلب روی قبول نشدن در کنکور سراسری کلیک کنید.

برچسب ها

قبول نشدن در کنکور سراسری مردود شدن در کنکور سراسری ۱۴۰۲ قبول نشدن در کنکور 1402 قبول نشدن در آزمون سراسری